
Ano 11 - Sexta-feira, 18 de setembro de 2015 - Nº 717 - Distribuição Gratuita



2

Sexta-feira, 18 de setembro de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$ 460,00

Atos oficiAis do Poder 
Executivo

EXTRATO DE CONTRATOS

De ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal faz-se público, para conhecimento dos interessados, que a Prefeitura 
Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, celebrou contrato, nos moldes do que abaixo se resume:

Termo de Apostilamento nº. 040/2015 ao Contrato nº. 068/2013
Data: 20/08/2015
Licitação: Convite nº 28/2013
Objeto: prestação de serviços técnicos e especializados de assessoramento e consultoria em matéria de direito 
administrativo e financeiro.
Contratada: Miranda Rodriguez, Palavéri e Machado Advogados
Valor Global com reajuste: R$ 84.011,34 (9,5586%)
Processo Administrativo nº. 2396/2015

Termo de Apostilamento nº. 041/2015 ao Contrato nº. 067/2013
Data: 28/08/2015
Licitação: Pregão Presencial nº 17/2013
Objeto: prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e disposição final de resíduos provenientes da 
rede pública municipal de saúde.
Contratada: Stericycle Gestão Ambiental Ltda.
Valor Global com reajuste: R$ 48.516,55 (9,5586%)
Processo Administrativo nº. 2505/2015

Termo de Apostilamento nº. 042/2015 ao Contrato nº. 035/2014
Data: 08/09/2015
Licitação: Convite nº 14/2014
Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos e especializados de engenharia para rea-
locação da central de videomonitoramento e manutenção preventiva e corretiva do Sistema de Videomonitora-
mento de Segurança Municipal.
Contratada: Sete - Soluções em Engenharia de Telecomunicações Ltda - EPP
Valor Global com reajuste: R$ 160.054,07 (8,8944%)
Processo Administrativo nº. 3334/2015

Termo de Prorrogação de Prazo nº. 065/2015 ao Contrato nº. 058/2012
Data: 06/08/2015
Licitação: Pregão nº 45/2011
Objeto: contratação de empresa jornalística para prestação de serviços de publicação de atos oficiais da Prefei-
tura Municipal de Cordeirópolis.
Contratada: Jornal Gazeta SP Ltda EPP
Vigência da Prorrogação: 14/08/2016
Processo Administrativo nº. 2687/2015

Termo de Prorrogação de Prazo nº. 070/2015 ao Contrato nº. 040/2014
Data: 28/08/2015
Licitação: Convite nº 20/2014
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação de rastreadores e geren-
ciamento da frota online para 82 veículos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis.
Contratada: Maurício Ferreira Valenari-ME
Vigência da Prorrogação: 11/09/2016
Processo Administrativo nº. 2802/2015

Contrato nº. 044/2015
Data: 11/09/2015
Objeto: contratação de empresa especializada para construção de base para reservatório apoiado no CEI Leonor 
Fortunato (Jardim Cordeiro) e na EMEIF Professor Jorge Fernandes (Cascalho), no Município de Cordeirópo-

lis/SP.
Valor Global: R$ 28.601,60 (vinte e oito mil, seiscentos e um reais e sessenta centavos)
Contratada: Barreto Mourão Construtora Ltda EPP
Licitação: Convite nº 12/2015
Prazo de Vigência: 15 (quinze) dias
Processo Administrativo nº. 2528/2015

Contrato nº. 045/2015
Data: 11/09/2015
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia para execução da reforma 
parcial da cobertura da unidade de saúde do Jardim Eldorado e da unidade básica de saúde do Jardim Cordeiro.
Valor Global: R$ 25.500,01 (vinte e cinco mil, quinhentos reais e um centavo)
Contratada: Habitec Construtora Ltda EPP
Licitação: Convite nº 13/2015
Prazo de Execução: 03 (três) meses
Processo Administrativo nº. 2248/2015

Contrato nº. 046/2015
Data: 11/09/2015
Objeto: contratação de empresa especializada para execução de serviços de controle sanitário ambiental do 
Município de Cordeirópolis.
Valor Global: R$ 360.492,00 (trezentos e sessenta mil, quatrocentos e noventa e dois reais)
Contratada: Master Control Ltda-EPP
Licitação: Pregão Presencial nº 32/2015
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses
Processo Administrativo nº. 1830/2015

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Suprimentos

Divisão de Licitações - Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 70/2015
Objeto: Registro de preços para fornecimento de cestas básicas para a Secretaria Municipal da Mulher e De-
senvolvimento Social.
Data da Sessão Pública do Pregão: 01/10/2015, às 10:00 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Or-
lando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP. 
-A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local 
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo 
poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC 
(www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail. 

Cordeirópolis, 15 de setembro de 2015. 

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2015

Objeto: Registro de preços para fornecimento de fórmulas e dietas enterais para a Secretaria Municipal de 
Saúde.
Amarildo Antonio Zorzo, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do 
que estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal N.º: 8.666/93  
e alterações,  HOMOLOGA a decisão do Pregoeiro Carlos Roberto Ferraz do Amaral Filho, nomeado pela 
Portaria N.º: 9866/2015, que adjudicou quanto ao Pregão Presencial N.º: 023/2015 – Registro de Preços, classi-
ficando como vencedora a empresa Pharmacia Artesanal Ltda para o item 10 com valor total de R$7.750,00 (sete 
mil, setecentos e cinqüenta reais), com condições de pagamento no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados 
da expedição do Atestado de Recebimento, à vista de nota(s) fiscal(is)/fatura(s) apresentada(s).



3

Sexta-feira, 18 de setembro de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

Dessa forma, fica ADJUDICADO o objeto desta licitação à empresa Pharmacia Artesanal Ltda.

Cordeirópolis, 10 de Setembro de 2.015.

AMARILDO ANTONIO ZORZO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL

Termo de Prorrogação nº 01 ao Contrato nº 03/2015
Licitação: Tomada de Preços 01/2015
Contratante: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORDEIRÓPOLIS
Contratada: J. NASSIF ENGENHARIA LTDA.
Objeto: Projeto Hidráulico para implantação dos Setores 01 e 02 de distribuição de Água do Município de 
Cordeirópolis.
Praza de Vigência: 31/12/2015.
Data da Assinatura do Termo de Prorrogação: 16/09/2015

GIOVANE HENRIQUE GENEZELLI
Presidente Executivo

Atos oficiAis do 
SAAE

C O M U N I C A D O
A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos 
abaixo relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:-

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

Márcia Ap. Fernandes Lucke  
Secretária da JSM/045

ALEXANDRE APARECIDO GARCIA
BRUNO FARIA DE SOUZA
CRISTIANO LOPES FERREIRA DOS SANTO
EDERSON RODRIGUES LIMA
FABIO SOARES MARQUES
FERNANDO NALIN
HEBER GOMES
HERON BRITO DE OLIVEIRA
JOÃO BATISTA DIAS
JOÃO PAULO CARDOSO
JOSÉ ALVES DA LUZ
JOSÉ CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA
JOSÉ JULIO DA SILVA
JOSÉ RENATO JERONIMO PEREIRA
MAURO LOPES CARNEIRO
MICHEL SERDAN FERREIRA GOMES
PETERSON NASCIMENTO CLARO
RAFAEL LOPES DE SOUZA 
RICARDO CESAR GALEGO
ROGER APARECIDO ZANETTI
TALES VINICIUS FERREIRA
THIAGO CAVALCANTE DE SOUSA
VALDEMIR APARECIDO ALVES
VAGNER DA SILVA BONATO
VAIL ANISIO SILVA

ELEIÇÃO PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO DE CORDEIROPOLIS 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente “CMDCA”, no uso de suas atribuições legais 
torna publico a lista das candidatas a membros do Conselho Tutelar Municipal, cujo pleito aberto ocorrerá em: 

DIA: 04 de outubro de 2015 
HORARIO: 8:00 AS 13:00 horas nos locais abaixo 
Escola “Cel José Levy”, situada a Rua Visconde do Rio Branco, 417 – Centro 
Escola “Prof. Jorge Fernandes, situada Rodovia SP 316 – Bairro Cascalho 

      Agnes Roberta Rosa Ana Maria Arsênio            Andréia Caetano           Denise Aparecida 
        Lopes da Silva          Batistella 

         Glaucia Aparecida Isabela Xavier Paula         Jani Henrique Luiz Nilseia Aparecida 
       Carvalho            Garcia         do Nascimento 

      Raquel Cassiano Freita  Silvane de Almeida     Suelen dos Santos Souza 

Observação: O eleitor deverá apresentar no ato da votação o titulo de eleitor e Carteira de Identidade. 

Cordeirópolis, 25 de agosto de 2015. 

CASSIA DE MORAES 
Presidente do CMDCA 



4

Sexta-feira, 18 de setembro de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br


